
  C.A.C PREALPI BERGAMASCHE

IL COMMISSARIO REGIONALE

ORDINANZA N. 10/2024

VISTO: Il decreto n°144 del 14.02.2024, di commissariamento del CAC Prealpino;

VISTE le segnalazioni danni da cinghiale in località che richiedono l'attivazione di nuovi punti sparo;

PRESO ATTO che in un rilevante numero di casi non si riscontra la disponibilità dei cacciatori nuovi
ammessi, alla costituzione di tali punti;

RICHIAMATA l'Ordinanza Commissariale n° 8/2024, relativamente all'attribuzione dei punti sparo;

RITENUTO di  dover  derogare a  quanto previsto al  primo punto della  su  citata  ordinanza,  per
facilitare l'attivazione dei punti sparo nelle località interessate ai danni da cinghiale;

DISPONE

1. Nella costituzione di nuovi punti sparo foraggiamento in corrispondenza di segnalazioni
danni, verrà data la priorità ai cacciatori nuovi ammessi, fino a 48 ore dalla segnalazione;

2. In deroga a quanto previsto dall'ordinanza n. 8/24, qualora non si riscontri la disponibilità
di  nuovi  ammessi  allo  scadere  di  detto  termine,  i  nuovi  punti  sparo/foraggiamento
potranno essere istituiti  anche dai cacciatori già attivi nella stagione precedente;

3. Tali punti, rientreranno nei limiti previsti di 5 punti sparo + foraggiamento e 5 solo sparo
per i cacciatori già attivi nella stagione precedente, e di 2 punti sparo + foraggiamento e 3
punti sparo per i nuovi ammessi.

La presente Ordinanza entra in vigore alla data di pubblicazione sul sito Internet del Comprensorio 
Prealpi Bergamasche.

Bergamo, 8 maggio 2024
Il Commissario

Pietro Bergamelli
(documento firmato digitalmente

ai sensi del D.Lgs 82/2005)

1


